Главе сельского поселения Мраковский сельсовет

Д.Ч. Аиткулову

Уважаемый Денис Чулпанович!

Во исполнении требований Постановления Правительства РФ No 160 от 24.02.2009 г.,

согласно которому в охранных зонах энергообъектов запрещается осуществлять любые

действия, которые могут нарушить безопасную работу объектов электросетевого хозяйства

прошу Вас разместить информационное сообщение для информирования населения, на

информационном ресурсе «Официальный сайт Администрации сельского поселения

Мраковский сельсовет» следующего содержания:

«Мраковский РЭС ПО «КЭС» напоминает, что самовольное крепление любых

конструкций, размещение рекламных листовок, плакатов на опоры ЛЭП и объектах

электроэнергетики является незаконным. Подобная деятельность – это нарушение

федерального законодательства, в частности, Постановления Правительства РФ № 160 от

24.02.2009 г., согласно которому в охранных зонах энергообъектов запрещается

осуществлять любые действия, которые могут нарушить безопасную работу объектов

электросетевого хозяйства. Это может привести к массовому отключению потребителей от

электроснабжения, а также угрожать жизни и здоровью людей.

Для производства любых работ в охранной зоне ВЛ нужно получить письменное

согласование сетевой организации, кроме этого все работы в охранной зоне должны

проводиться на основании разработанного в установленном порядке и согласованного с

сетевой организацией проекта производства работ. При необходимости организации работы

вблизи ЛЭП можно получить консультацию, позвонив на единый телефон 8-34789-2-12-41.»

Начальник Мраковского РЭС    А.А. Сахибгареев

__07.06.2022____ № ___570/236________

На № ____       ______  от_                 _____